

## NOTY O AUTORACH

**PIOTR T. BOREK** – prawnik, analityk kryminalny. W latach 1994–1999 funkcjonariusz Policji. Od roku 1999, Straży Granicznej. Ukończył szkołę oficerską (WSPol) z I lokatą. Absolwent studiów podyplomowych o tematyce zarządzania, jak i bezpieczeństwa państwa. Członek międzyresortowych oraz międzynarodowych gremiów. Autor branżowych publikacji. Naczelnik w Zarządzie Operacyjno-Śledczym Komendy Głównej Straży Granicznej. Wyróżniany przez: szefów MSWiA i MON, władze policyjne RFN i Francji.

**ŁUKASZ DONAJ** – absolwent politologii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu (2000). Stopień naukowy doktora nauk humanistycznych w zakresie nauki o polityce uzyskał w 2004 roku, broniąc rozprawę pt. *Polityka bezpieczeństwa niepodległej Ukrainy*. Od 2005 do 2009 roku – adiunkt, prodziekan ds. studiów stacjonarnych Wydziału Studiów Międzynarodowych i Dyplomacji Wyższej Szkoły Studiów Międzynarodowych w Łodzi. Od 2007 do 2009 roku pełnił funkcję wiceprezesa łódzkiego oddziału Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych. Od 2009 roku adiunkt w Zakładzie Stosunków Międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autor/redaktor 6 monografii i kilkudziesięciu artykułów naukowych oraz recenzji naukowych. W pracy naukowej i dydaktycznej koncentruje się na problematyce związanej z zagadnieniami bezpieczeństwa, sytuacją wewnętrzną i zewnętrzną Ukrainy, swobodą prasy w państwach postradzieckich, a także kwestiami prognozowania politycznego.

**ZUZANNA DZIEDZIC** – absolwentka politologii na Uniwersytecie Adama Mickiewicza w Poznaniu (2010). Stypendystka programu Erasmus na Universidade Nova de Lisboa (Portugalia). Obecnie pełniąc funkcję dyrektora Biura w firmie 4AUDYT Sp. z o.o. Sekretarz Zarządu Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych Oddział w Poznaniu. Zakres tematyczny zainteresowań: bezpieczeństwo energetyczne w aspekcie globalnym, ze szczególnym uwzględnieniem kwestii energetycznych w regionie Ameryki Łacińskiej.

**RADOSŁAW FIEDLER** – adiunkt w Zakładzie Studiów Strategicznych na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Zainteresowania badawcze: polityka USA wobec Bliskiego Wschodu, proliferacja broni jądrowej, terroryzm nuklearny, konflikty w optyce mediów oraz negocjacje policyjne. Ostatnia publikacja: *Od przywództwa do hegemonii. Stany Zjednoczone wobec bliskowschodniego obszaru niestabilności w latach 1991–2009* (Poznań 2010).

**ANDRZEJ GAŁGANEK** – politolog, filozof, dr hab., profesor w Zakładzie Stosunków Międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i kierownik Katedry Stosunków Międzynarodowych w WSNHiD w Poznaniu. Zainteresowania badawcze koncentrują się wokół problemów stosunków mię-

dzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem teorii i społecznej historii stosunków międzynarodowych oraz ich relacji, a także kategorii zmiany, hegemonii, narodzin i upadku oraz przemocy w systemie międzynarodowym. Jego ostatnia książka (*Historia teorii stosunków międzynarodowych*, PWN, 2009) poświęcona jest historii teoretyzowania o stosunkach międzynarodowych. Jest vice-przewodniczącym Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych.

**RADOSŁAW GRODZKI** – pracownik naukowy w Instytucie Zachodnim w Poznaniu oraz w Zakładzie Strategii i Bezpieczeństwa Europejskiego w Instytucie Politologii i Europeistyki na Uniwersytecie Szczecińskim. Zajmuje się problemami bezpieczeństwa międzynarodowego, w szczególności bezpieczeństwa europejskiego; politycznymi i militarnymi aspektami stosunków transatlantyckich; polityką zagraniczną i polityką bezpieczeństwa Polski i konfliktami militarnymi po II wojnie światowej.

**MACIEJ KARCZEWSKI** – absolwent Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa oraz Wydziału Historycznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Obecnie doktorant na WNPiD UAM. Zainteresowania naukowe obejmują tematykę związaną bezpieczeństwem międzynarodowym, kwestiami zbrojeń i rozbrojenia oraz naturą konfliktów zbrojnych.

**ANASTAZJA KUCENKO** – słuchaczka dziennego uzupełniającego studium magisterskiego na kierunku *stosunki międzynarodowe* na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. W latach 2006–2007 odbyła w Rzeszowie roczny kurs języka polskiego w Centrum Kultury i Języka Polskiego dla Polaków z Zagranicy i Cudzoziemców. W roku 2010 ukończyła studia pierwszego stopnia na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu na kierunku *stosunki międzynarodowe* ze specjalnością *gospodarka światowa i biznes międzynarodowy* i uzyskała tytuł zawodowy licencjata. Zainteresowania naukowe dotyczą w szczególności stosunków Unii Europejskiej z Federacją Rosyjską w zakresie bezpieczeństwa energetycznego.

**WITOLD OSTANT** – absolwent Uniwersytetu A. Mickiewicza w Poznaniu, pracownik naukowy Instytutu Zachodniego w Poznaniu. Zainteresowania badawcze: terroryzm, bezpieczeństwo energetyczne, współczesne wyzwania i zagrożenia wynikające z procesów globalizacji.

**ANNA POTYRAŁA** – politolog, prawnik, adiunkt w Zakładzie Stosunków Międzynarodowych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autorka monografii *Współczesne uchodźstwo. Próby rozwiązania międzynarodowego problemu* (Poznań 2005), *Współpraca państw z międzynarodowymi trybunałami karnymi a suwerenność. Studium politologiczno-prawne* (Poznań 2010), współautorka prac: *Irak – między wojną a pokojem* (Toruń 2010), *Leksykon integracji europejskiej w obszarze 'Sprawiedliwość, Wolność, Bezpieczeństwo'* (Poznań 2008), *Leksykon integracji europejskiej w obszarze Wspólnej polityki zagranicznej i bezpieczeństwa oraz Europejskiej polityki bezpieczeństwa i obrony* (Poznań 2009). Zajmuje się sądownictwem międzynarodowym, zagadnieniem niedobrowolnych migracji, współpracą państw członkowskich UE w zakresie wymiaru sprawiedliwości i spraw wewnętrznych.

**JACEK RAUBO** – absolwent politologii na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu w ramach specjalności *stosunki międzynarodowe*. Doktorant na tym wydziale w Zakładzie Systemów Politycznych. Zainteresowania naukowe związane z bezpieczeństwem narodowym, konfliktami zbrojnymi, obronnością państw, rolą Stanów Zjednoczonych w systemie międzynarodowym.

**MAREK REWIZORSKI** – doktor politologii, mgr prawa, absolwent Instytutu Nauk Politycznych i Dziennikarstwa oraz Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, adiunkt w Instytucie Polityki Społecznej i Stosunków Międzynarodowych Politechniki Koszalińskiej oraz w Instytucie Historii i Politologii Akademii Pomorskiej w Słupsku. Stopień doktora uzyskał w 2010 roku na podstawie rozprawy doktorskiej: *Światowa Organizacja Handlu w procesie globalizacji gospodarki światowej*. W pracy naukowej i dydaktycznej koncentruje się na problematyce globalizacji, działalności organizacji międzynarodowych, a także rozwoju prawa i integracji europejskiej.

**ANDRZEJ SAKSON** – socjolog, pracownik Instytutu Zachodniego w Poznaniu. Autor wielu prac poświęconych przemianom społecznym na Warmii i Mazurach, stosunkom polsko-niemieckim i migracji, m.in. *Mazury – społeczność pogranicza* (1990); *Stosunki narodowościowe na Warmii i Mazurach 1945–1987* (1988), *Od Klajpedy do Olsztyna. Współcześni mieszkańcy Prus Wschodnich. Kraj Klajpedzki, Obwód Kaliningradzki, Warmia i Mazury* (2011).

**JACEK SOBCZAK** – prof. zw. dr hab. prawa, specjalista w zakresie prawa środków społecznego przekazu, autorskiego, prasowego i karnego, autor książek i studiów poświęconych tym dziedzinom.

**ARTUR WEJKSZNER** – adiunkt w Zakładzie Studiów Strategicznych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autor artykułów naukowych i monografii *Ewolucja terroryzmu motywowanego ideologią religijną na przykładzie salafickiego ruchu globalnego dżihadu* (Poznań 2010), współautor *Leksykonu współczesnych organizacji terrorystycznych* (Poznań 2007). Zainteresowania naukowe: współczesny terroryzm i fundamentalizm islamski, problematyka międzynarodowych organizacji pozarządowych.

**RAFAŁ WIŚNIEWSKI** – doktorant w Zakładzie Studiów Strategicznych Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Jego zainteresowania badawcze obejmują stosunki międzynarodowe w regionie Azji i Pacyfiku, politykę zagraniczną i obronną Stanów Zjednoczonych oraz szeroko pojęte zagadnienia z zakresu studiów strategicznych.

**SEBASTIAN WOJCIECHOWSKI** – prof. Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i Instytutu Zachodniego w Poznaniu. Kierownik Zakładu Studiów Strategicznych na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM. Stypendysta Fundacji na rzecz Nauki Polskiej oraz Departamentu Stanu USA. Laureat nagrody naukowej Prezesa Rady Ministrów RP oraz nagrody za publikację o tematyce naukowej – w ramach konkursu finansowanego przez Unię Europejską. Redaktor naczelny czasopisma „Przegląd Strategiczny”, przewodniczący Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych Oddział w Poznaniu.

Zainteresowania naukowe dotyczą problematyki bezpieczeństwa, problemów globalnych i tendencji dezintegracyjnych.

**MARTA ZOBENIAK** – (ur. 29.07.1985 r. w Bydgoszczy) jest absolwentką politologii i stosunków międzynarodowych, doktorantką na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (Zakład Najnowszej Historii Politycznej), członkinią Stowarzyszenia Ośrodek Badań i Edukacji Europejskiej w Poznaniu oraz Polskiego Towarzystwa Studiów Międzynarodowych. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się w obrębie polityki międzynarodowej i współczesnych stosunków międzynarodowych, ze szczególnym uwzględnieniem problematyki europejskiej.